

## Città di Modica

#### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore XI

Personale, Cultura, Spettacolo Turismo e Sicurezza sul lavoro

n. <u>ゲチ4</u> del <u>12 MAR, 20</u>21

# OGGETTO: RSPP – ING. ROBERTO DI GANGI – LIQUIDAZIONE ONORARIO – ANNO 2020. CIG: Z842456B48

#### IL RESPONSABILE DEL XI SETTORE

Vista la determina sindacale n.1743 del 04.07.2018 con la quale viene nominato quale RSPP del nostro comune l'Ing. Roberto Di Gangi di Grotte (AG);

Visto il disciplinare sottoscritto in data 18 luglio 2018, dal quale si evince la durata dell'incarico, dal 1° agosto 2018 al 31 luglio 2021, e l'onorario per gli anni interessati fra cui la quota per l'anno 2020 che, al netto del ribasso del 48%, è pari ad € 4.160,00 oltre € 166,40 per cassa previdenziale;

Vista la determina n. 2167 del 27/08/2018 con la quale la spesa sopra indicata, occorrente per la liquidazione delle spettanze all'anno 2020 al RSPP, è impegnata al Cap. 2310/99 del Bilancio 2020 impegno n. 1831/2020;

Visto che il RSPP ha inviato la fattura n. 2\_21 del 22/02/2021, mezzo sistema intercambio (SID), dell'importo di € 4.328,40 di cui € 4.160,00 per imponibile ed € 166,40 quale contributo alla Camera Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti:

Preso atto che il professionista ha presentato l'aggiornamento del DVR in data 30/11/2018;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma di € 4.328,40 all'Ing. Di Gangi, RSPP, così come previsto nella determina n.2167 del 27/08/2018, quale somma dovuta allo stesso in quota all'anno 2020;

Visto il certificato di regolarità contributiva da INARCASSA del 04/03/2021:

Vista la dichiarazione inviata a mezzo email dall'Ing. Di Gangi con la quale lo stesso dichiara di non essere soggetto agli adempimenti relativi alla produzione del DURC;

Visto il CIG: Z842456B48

Vista la 1.r.48/91

Visto il D. lgs 267/2000

Visto l'O.R.E.L

#### **DETERMINA**

1) Di liquidare la fattura elettronica n. 2\_21 del 22.02.2021 inviata a questo Ente a mezzo sistema intercambio (SID) pari ad € 4.328,40 di cui € 4.160,00 per imponibile e € 166,40 per contributo cassa CNPAIA prodotta dall'Ing. Di Gangi Roberto - RSPP del Comune.

- 2) Di disporre il pagamento a favore del RSPP Ing. Roberto Di Gangi della somma di € 4.328,40 a mezzo bonifico bancario presso Istituto Finanziario UNICREDIT 92029 Ravanusa (AG) Codice IBAN: IT73U0200883070000105284913.
- 3) Di dare atto che la tipologia del servizio è esente IVA ai sensi dell'art.10 DPR 633/72, come dichiarato dall'Ing. Di Gangi Roberto:
- 4) Di dare atto che la somma risulta impegnata al Cap. 2310/99 del Bilancio 2020 impegno 1831/2020;
- 5) Di Dare mandato all'ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione dell'allegata scheda "A" nel sito Amministrazione Trasparente-Sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" - Sottosezione I Livello Concessioni 2021- Sottosezione II livello: XI Settore";
- 6) Di dichiarare ai sensi dell'art.6 paragrafo "Conflitto di interessi, del Vigente PTCP che il sottoscritto e l'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41 della L. 190/2012.

Il Responsabile del procedimento

Gianluca Burderi

Il Responsabile P.O XI Settore

Ing. Francesco Paolino

### ALLEGATO "A"

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI					
Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs 14/03/2013 n. 33					
RAGIONE SOCIALE	ING. R.D.				
INDIRIZZO	Via Madonna delle Grazie, 98 Grotte (AG)				
P.IVA / CODICE FISCALE	02869930848				
LEGALE RAPPRESENTANTE	R.D.				
IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO	€ 4.328,40				
CODICE IDENTIFICATIVO GARA	CIG Z842456B48				
NORME DI RIFERIMENTO DELL'ATTRIBUZIONE	Art. 36 dlgs 50/2016				
SETTORE COMPETENTE	XI SETTORE				
RESPONSABILE DEL SETTORE	ING. FRANCESCO PAOLINO				
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	BURDERI GIANLUCA				

#### **SERVIZIO FINANZIARIO**

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA					
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:					
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio	
1831 20 20	01-01-2020	€ 4.328 <sub>,</sub> 40	2310 99	2020	
Modica, 09-03-2021  Il Responsabile del servizio finanziario  Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.					
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D. L.vo 267/2000.  Modica,					
PUBBLICAZIONE					
	al <u>E.3 AP</u>		line del Comune di Moc oriata nel registro delle		

Il Responsabile della pubblicazione